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Population par MRC de la Vallée-du-Haut-Saint-
Laurent, 2011

H Roussillon

H Jardins-de-
Napierville

U Haut-Saint-
Laurent

H Beauharnois-
Salaberry

H Vaudreuil-
Soulanges

Roussillon

Vaudreuil-Soulanges

Vallée-du-Haut-Saint-Laurent
Jardins-de-Napierville
Ensemble du Québec
Haut-Saint-Laurent

Beauharnois-Salaberry

Part des 0-19 ans dans la population, 2011 et 2031

%

,8%

H 2031
H 2011

16%

18%

20%

22%

24%

26%

28%

40%

35%

30%

25%

20%
15%
10%
5%
0%

Proportion
d'immigrants

Fréquence du

faible revenu

A

aprésimp6t

Proportion

de familles
monoparentales

Aucundiplome
15ans et plus

M Roussillon

M Jardins-de-
Napierville

™ Haut-Saint-
Laurent

M Beauharnois-
Salaberry

H Vaudreuil-
Soulanges

16
14
12

10

Evolution du taux de chémage pour les 15-24 ans
etles 15 ans et plus, Montérégie et Québec

Y

/4

Montérégie
15anset+

Montérégie
15-24 ans

Québec 15
ans et plus

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

Québec 15-
24 ans

2011- CRE VHSL




9189491U0N

30%

25%

10% -
5% -
0% -

20%
15%

90%
85%
80% -
75%
70%
65% -
60%
55%
50%

sa8uelnos
- o -|InaJpnex
— ©
) =
N 1uaJnei-luies M m
-lney-np-29|jep = =
& NeH-Np-33]IeA = > o
= N m o
a a =] uojissnoy o
—_ c : )
c sa8ue|nos o S S P
O — F=ER o
o -linaJpnep 3 S ch I
(9]
3 o =]
~ 3 = N
Mnn o A1iaqejes S s < 3
o2 3 o8 a|niaideN
TS -sjouleyneag €39 ~3p-SUIPIEF @
c O o o G ! x
3 S S5 R
e— M 0, —
g = %1 juaJne H o S u
& quesaney S T g %
o ~ c c juaine] S
0 = T O I
pret) o -jules-1neH L
NO] 3||iAnJaldeN 0 RN S
o P -
(%] - - (@]
3 ap-suipJer S 5 S
© iy 7]
put o g
o
m.a I x A1iaqejes
uojiissnoy L o -sjouJeyneag
X X
o un
oM N
%C
3182431U0N juaJinel-jules-
C INeH-NP-23|leA
L) — >
© % m_ mu
O
= ° juaJnei-ules M Y
= -INEH-NP-33|eA o 2 sadue|nos
o ~ 3 -jInaJpnep
c ] a ‘B
m saguejnos ° v
n -[InaJpnep 3 (AN c
< [InaJp m_ N m Alisgeles =
< 0 3 x N -siouteyneag £
O o %1 o M 1 v
T m A1iageles ~ m_ -
—
£ o -sjouseyneag @ g Q
—_ = -
33 g w 9 waunel =
— c
© %S0 9 s 5 Juiesiney
o ©
= juaine’ 3 ~ £ 8
A -Jutes-iney S c S a
g ~ S w
@ L] © 3||iniaideN
v 3||InJaiden 0 m -ap-suipJef
3 -ap-suiper 5] =
— ~
© o 3]
a % S ©
N < uoj|Issnoy
uoj|issnoy o 3
e

2

2011- CRE VHSL




Estimation de la population des municipalités du Québec au 1% juillet des années 1996 a 2011

T Population au ler juillet 2011
Nom de la municipalité
1996 2001 2006 2011 0-19 20-64 65 et +
Ensemble du Québec 7246 897 7 396 331 7 631 552 7 979 663|21,7% 62,6% 15,7%
Saint-Mathieu 1942 2001 1905 1977]23,8% 62,5% 12,9%
Saint-Philippe 3697 3972 5186 5626|24,1% 64,2% 11,6%
La Prairie 17 403 19 282 22 040 24 019] 26,9% 61,6% 11,6%
Candiac 11988 12 935 16 132 19 599{ 29,1% 61,6% 9,4%
Delson 6 796 7 168 7 418 7 597| 25,9% 64,2% 9,7%
Sainte-Catherine 13 955 16 280 16 413 16 918] 26,0% 63,7% 10,3%
Saint-Constant 22 287 23 039 24 262 25 040] 27,6% 63,8% 8,6%
Saint-Isidore 2423 2420 2512 2 636]22,6% 63,7% 14,2%
Mercier 9 186 9636 10 234 11598]27,2% 61,2% 11,5%
Chateauguay 42 031 41 845 43 162 46 378 24,3% 59,6% 16,1%
Léry 2429 2427 2398 2308|21,0% 62,0% 17,5%
Kahnawake 7 406 8 385 9488 10042]37,9% 52,5% 9,5%
Roussillon] 141543 149390 1611504 173 738|26,8% 61,3% 11,9%
Saint-Bernard-de-Lacolle 1560 1529 1549 1473]23,8% 63,5% 13,9%
Hemmingford 755 738 760 763|21,0% 55,7% 21,6%
Hemmingford 1770 1738 1774 1777]121,4% 62,7% 16,6%
Sainte-Clotilde 1621 1590 1634 1634]121,1% 66,1% 12,5%
Saint-Patrice-de-Sherrington 1990 1954 1930 1958] 24,8% 62,8% 12,8%
Napierville 3049 3132 3404 3768]24,7% 60,4% 15,0%
Saint-Cyprien-de-Napierville 1324 1338 1586 1754 25,9% 62,7% 11,4%
Saint-Jacques-le-Mineur 1635 1605 1642 1620]27,5% 59,9% 13,3%
Saint-Edouard 1271 1218 1222 1268]24,1% 60,3% 13,0%
Saint-Michel 2488 2581 2 683 2894|27,3% 62,5% 10,2%
Saint-Rémi 5805 5849 6219 7213|21,8% 62,3% 15,9%
Jardins-de-Napierville 23 268 23 272 24 403 26 122| 23,8% 62,0% 14,2%
Havelock 817 808 762 772]20,7% 62,8% 18,1%
Franklin 1663 1633 1663 1667]23,7% 62,4% 13,8%
Saint-Chrysostome 2625 2638 2 608 2582]22,1% 61,4% 16,3%
Howick 622 591 608 628 23,1% 54,9% 21,5%
Trés-Saint-Sacrement 1299 1261 1220 1261} 25,4% 59,9% 15,9%
Ormstown 3753 3716 3638 3565|20,9% 60,7% 18,7%
Hinchinbrooke 2443 2424 2375 2221|18,7% 62,1% 19,4%
Elgin 449 458 458 453]17,7% 69,5% 12,1%
Huntingdon 2787 2716 2597 2428|19,4% 56,8% 24,3%
Godmanchester 1574 1557 1469 1378]22,9% 59,5% 18,5%
Sainte-Barbe 1291 1363 1462 1442]119,1% 61,0% 20,8%
Saint-Anicet 2 585 2 680 2733 2659]17,3% 61,3% 21,8%
Dundee 394 416 437 411]20,7% 66,9% 13,4%
Akwesasne (partie) 2 383 2 665 3004 3167|37,1% 56,4% 6,3%
Haut-Saint-Laurent 24 685 24 926 25034 24 634] 22,8% 60,2% 17,3%
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Estimation de la population des municipalités du Québec au 1% juillet des années 1996 a 2011

C Population au ler juillet 2011
Nom de la municipalité
1996 2001 | 2006 2011 0-19 20-64 65 et +

Ensemble du Québec 7 246 897 7 396 331 7 631 552 7 979 663]21,7% 62,6% 15,7%
Saint-Urbain-Premier 1185 1166 1135 1142]21,9% 62,2% 16,2%
Sainte-Martine 3715 3813 4268 4 882]23,6% 61,8% 15,0%
Beauharnois 11 660 11689 11995 12 2891 20,1% 59,6% 20,4%
Saint-Etienne-de-Beauharnois 799 789 781 829] 26,5% 64,5% 10,9%
Saint-Louis-de-Gonzague 1395 1384 1416 1469 24,5% 63,0% 13,3%
Saint-Stanislas-de-Kostka 1658 1663 1677 1655] 19,9% 64,0% 16,9%
Salaberry-de-Valleyfield 40 164 39790 39 892 40 116] 18,9% 60,4% 20,6%
Beauharnois-Salaberry 60576 60 294 61 164 62 382 19,8% 60,6% 19,7%
Riviere-Beaudette 1394 1497 1731 1894]23,0% 59,1% 16,6%
Saint-Télesphore 809 790 774 769] 24,1% 62,4% 14,3%
Saint-Polycarpe 1693 1695 1722 1928]23,9% 62,8% 13,2%
Saint-Zotique 3737 4254 5325 6 584|24,5% 63,0% 12,5%
Les Coteaux 2 879 3078 3816 4472)27,1% 61,9% 11,0%
Coteau-du-lLac 5034 5699 6 449 6 776] 25,8% 61,4% 12,7%
Saint-Clet 1540 1623 1742 1770} 26,3% 62,4% 11,3%
Les Cédres 4713 5244 5817 5885| 26,3% 63,6% 9,7%
Pointe-des-Cascades 920 934 1057 1215]27,6% 59,3% 11,5%
L'le-Perrot 9344 9 588 10 106 10672]23,1% 64,8% 12,0%
Notre-Dame-de-I'lle-Perrot 7173 8740 10 039 10 536] 29,3% 62,1% 8,7%
Pincourt 10182 10 337 11 368 13 810] 26,5% 62,1% 11,3%
Terrasse-Vaudreuil 2002 2 094 2 000 1952]22,3% 62,8% 15,6%
Vaudreuil-Dorion 18 802 20371 26 197 32 819] 25,9% 62,1% 11,9%
Vaudreuil-sur-le-Lac 930 913 1298 1351]35,5% 58,1% 5,9%
L'Tle-Cadieux 122 129 127 132] 26,5% 64,4% 15,2%
Hudson 4844 4 905 5122 49211 20,7% 57,6% 21,3%
Saint-Lazare 11377 13 187 17 272 19 131]31,2% 61,3% 7,6%
Sainte-Marthe 1100 1118 1087 1055|24,2% 60,2% 13,7%
Sainte-Justine-de-Newton 936 908 935 961] 22,9% 61,4% 15,6%
Treés-Saint-Rédempteur 624 612 741 837 25,1% 59,7% 15,5%
Rigaud 6131 6233 6 855 7 715]22,1% 60,7% 17,2%
Pointe-Fortune 452 467 509 523]26,8% 56,4% 16,3%
Vaudreuil-Soulanges 96738 104416 122089/ 137 708]26,3% 61,9% 11,7%
Vallée-du-Haut-Saint-Laurent 346810 362298 393840 424584|257% 61,4%  13,4%

Source : 1SQ
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Lieu de travail selon le lieu de résidence par MRC pour la Vallée -du-Haut-Saint-Laurent pour 2006

Lieu de résidence

. . Beauharnois{ Haut-Saint- | Jardins-de- . Vaudreuil- L.
Lieu de travail L Roussillon Montérégie
Salaberry Laurent | Napierville Soulanges
Acton - - - 10 - 5180
Beauharnois-Salaberry 17055 1445 60 715 3095 22525
Haute-Yamaska - - 10 10 10 18830
Haute-Yamaska - - - 40 - 37730
Vallée-du-Richelieu 20 10 30 270 35 26705
Lajemmerais 10 - 30 365 - 19400
Bas-Richelieu - - - 25 - 16440
Haut-Richelieu 30 10 675 715 60 38170
Haut-Saint-Laurent 670 5015 50 180 90 6045
Jardins-de-Napierville 160 265 6555 895 40 9365
Maskoutains 40 - 10 140 20 38655
Longueuil 240 40 710 9020 305 134505
Roussillon 2160 405 1310 27665 220 37005
Rouville - 10 10 75 15 11745
Vaudreuil-Soulanges 1880 145 - 130 24940 27205
Montréal 3370 910 1560 31780 28985 181455
Laval 150 45 80 540 715 3675
Drummond - - - 10 10 1325
Ontario 155 30 - 60 550 1270
Autres 455 160 145 565 650 8115
Personnes occupées 26395 8490 11235 73210 59740 645345
r

, L. 22525 6045 9365 37005 27205 449505

Personnes occupées en Montérégie
Emplois occupés par autres 980 90 435 3700 3595 44390
Emplois en Montérégie 23505 6135 9800 40705 30800 493895
Solde de I'emploi -2890 -2355 -1435 -32505 -28940 -151450

Note : Il ya 645 345 montérégiens qui ont un emploi. De ceux-ci 449 505 travaillent en Montérégie (donc 195 840 qui travaillent ailleurs) De plus 44390
personnes ne résidant pas en Montérégie viennent y travailler. Il y donc 493 895 emplois en Montérégie.

Source :15Q 2012

Nombre et proportion des jeunes de 12 a 19 ans ayant consommé 5 verres ou plus d'alcool en
une méme occasion, au moins une fois par mois dans la derniére année

el Sexe 2005 2007 2008 2009 2010

n % n % n % n % n %
Québec Total 112098 15,1 102860 13,7 114138 15,2 118175 15,8 121328 16,4
Québec Hommes 68235 18,0 62814 16,4 82022 21,3 73248 19,2 79912 21,2
Québec Femmes 43863 12,0 40046 11,0 32116 8,8 44926 12,3 41417 11,4
Montérégie Total 20804 14,0 12180 20439 13,2 30340 20,3 21407 14,4
Montérégie Hommes 11249 14,8 17569 22,2 20520 26,5
Montérégie Femmes 9555 13,1

Source : Statistique Canada, Enquéte sur la santé dans les collectivités canadiennes (ESCC)
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Nombre et proportion de jeunes de 12 a 18 qui fume actuellement, tous les jours ou a |'occasion

Géographie

2005

2007

2008

2009

2010

Sexe
n % n

% n

%

n %

n %

Québec
Québec
Québec

Total
Hommes
Femmes

124459 16,6 117 844
57486 15,1 54056
66973 18,3 63788

15,6 114481
14,1 67082
17,3 47399

15,2
17,4
12,9

114475 15,3
59220 15,5
55255 15,1

116 771 15,6
74405 19,5
42366 11,6

Montérégie

Total 20156 13,5 23974

Montérégie
Montérégie

Hommes
Femmes

8519 11,1

11637 15,9 11121

15,8 15589
9495
15,0

10,1

23624 15,8

16554 11,1

12,0

Source : Statistique Canada, Enquéte sur la santé dans les collectivités canadiennes (ESCC)

Nombre et proportion de jeunes de 12 a 19 qui consomme des fruits et [égumes,
5fois ou plus par jour

2005

2007

2008

2009

2010

n % n

% n

% n

% n

%

Québec
Québec
Québec

Total
Hommes
Femmes

422 030 59,8 438406
214278 59,7 200709
207752 59,9 237697

61,6 458 490
55,3 226 826
68,2 231664

64,0 416 618
62,5 200 060
65,5 216 558

59,3 424056
55,6 205327
63,3 218728

61,1
59,6
62,5

Montérégie
Montérégie
Montérégie

Total
Hommes
Femmes

91735
46198
45 537

64,6 108 693
63,6 55271
65,6 53422

73,5 80884
72,2 32202
74,9 48682

56,9 89656
44,8 48221
69,4 41435

63,9
67,9
59,7

Source : Statistique Canada, Enquéte surla santé dans les collectivités canadiennes (ESCC)

Santé mentale percue parles jeunes de 12 a 19 ans en nombre et pourcentage

2007 2008 2009 2010

Géographie  Sexe Indicateurs

n % n % n % n %

Québec
Québec
Québec
Québec
Québec
Québec

trés bonne ou excellente
passable ou mauvaise
trés bonne ou excellente
passable ou mauvaise
trés bonne ou excellente
passable ou mauvaise

Total
Total
Hommes
Hommes
Femmes
Femmes

598199 80,7 616088 83,1 566498 78,1 565146 77,2
18608 2,5 12291 1,7 12477 1,7 40671 5,6
304445 81,0 314633 83,6 287628 76,4 274496 73,9
9209 2,5
293754 80,3 301455
9399 2,6 6876

82,5 278 870
1,9

79,8 290650 80,5

Total trés bonne ou excellente
Total

Hommes
Hommes
Femmes

Femmes

Montérégie
Montérégie
Montérégie
Montérégie
Montérégie
Montérégie

123805 84,4 128602 86,1 103634 69,9 107859 73,8

passable ou mauvaise
trés bonne ou excellente 63386 85,2 64475 84,2 48546 63,4 47537 64,3
passable ou mauvaise
trés bonne ou excellente

passable ou mauvaise

60419 83,6 64127 88,0 55087 77,0 60322 83,5

Source : Statistique Canada, Enquéte surla santé dans les collectivités canadiennes (ESCC)
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Proportion d'éléves HDAA par sexe par MRC pour |la CRE de |a Vallée-du-Haut-Saint-Laurent

Vallée-du-
Année . Jardins-de- Haut-Saint- Beauharnois- Vaudreuil- atiee d.u L.
. Roussillon . Haut-Saint- Montérégie
scolaire Napierville Laurent Salaberry Soulanges
Laurent
Féminin 9,0% 9,0% 10,8% 14,0% 6,8% 8,9% 10,0%
2007-2008  Masculin 21,1% 18,3% 20,2% 25,4% 14,5% 19,1% 20,6%
Total 15,3% 13,6% 15,6% 19,7% 10,7% 14,2% 15,4%
Féminin 9,8% 9,7% 17,2% 15,0% 6,9% 9,8% 10,9%
2008-2009  Masculin 21,7% 18,9% 29,2% 28,1% 15,8% 20,6% 22,2%
Total 16,0% 14,3% 23,4% 21,7% 11,5% 15,3% 16,6%
Féminin 9,0% 9,7% 15,8% 14,9% 7,9% 9,7% 10,7%
2009-2010  Masculin 21,1% 17,0% 27,5% 26,5% 18,4% 20,9% 22,3%
Total 15,3% 13,4% 21,8% 21,0% 13,2% 15,4% 16,6%
Féminin 9,2% 7,2% 18,1% 14,4% 7,7% 9,5% 11,0%
2010-2011  Masculin 19,7% 15,0% 30,5% 26,1% 17,6% 19,9% 22,2%
Total 14,7% 11,2% 24,5% 20,5% 12,7% 14,9% 16,8%

Source : MELS, DRSI

Proportion d'éléves qui passent du primaire au secondaire, a I'heure*, CRE de la Vallée-du-Haut-Saint-Laurent
par territoire de I'organisme fréquenté (CRE, MRC)

Vallée-du-Haut-Saint-Laurent (163) 2007-2008 2008-2009 2009-2010
Beauharnois-Salaberry (70) 542 590 91,9% 544 639 85,1% 454 540 84,1%
Le Haut-Saint-Laurent (69) 221 235 94,0% 196 214 91,6% 199 213 93,4%
Les Jardins—-de-Napierville (68) 287 331 86,7% 263 297 88,6% 235 271 86,7%
Roussillon (67) 1785 1983 90,0% 1794 1984 90,4% 1631 1798 90,7%
Vaudreuil-Soulanges (71) 1113 1330 83,7% 1017 1205 84,4% 984 1165 84,5%

Total CRE 3948 4469 88,3% 3814 4339 87,9% 3503 3987 87,9%

*12 ans oumoins au 30 septembre a l'entrée au secondaire
Source : MELS, DRSI
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Taux de diplomation par cohorte, selon la durée et le sexe, par M.R.C., cohortes de 1999-2000, 2000-2001, 2001-
2002 et 2002-2003

. Jardins-de- Haut-Saint- Beauharnois- Vaudreuil- Vallée-du-Haut
Roussillon .. .
Diplémés aprés Napierville Laurent Salaberry Soulanges -Saint-Laurent
Total 5 ans 59,5% 53,1% 58,6% 56,7% 60,7% 58,9%
7 ans 71,1% 66,8% 68,3% 66,6% 71,2% 70,0%
dceoi‘;’;;e_ Masculin 55 51.2% 41,7% 49,1% 49,8% 53,9% 51,1%
5000 4 7ans  63.8% 56,7% 59,1% 57,4% 63,9% 62,1%
Féminin 5 ans 67,8% 62,7% 70,2% 62,9% 68,0% 66,9%
7 ans 78,6% 75,4% 79,4% 74,9% 79,0% 77,9%
Total 5 ans 61,0% 56,1% 48,5% 55,7% 59,2% 58,4%
Cohorte 7 ans 73,4% 70,9% 69,6% 66,5% 71,9% 71,5%
de 2000- Masculin 5 ans 50,9% 53,2% 40,8% 48,1% 49,2% 49,4%
2001 7 ans 64,2% 63,7% 63,9% 58,0% 64,1% 63,1%
Féminin 5 ans 71,1% 59,0% 55,3% 64,6% 69,6% 67,6%
7 ans 82,6% 78,0% 74,7% 76,5% 80,1% 80,1%
Total 5 ans 64,0% 53,1% 44,8% 57,9% 62,4% 60,6%
Cohorte 7 ans 74,7% 66,6% 65,8% 66,3% 72,6% 71,6%
de 2001- Masculin 5 ans 55,9% 44,4% 34,2% 53,2% 57,0% 53,6%
2002 7 ans 67,8% 58,3% 56,6% 62,4% 68,5% 65,8%
L 5 ans 71,6% 62,4% 53,9% 63,2% 68,1% 67,5%
F
MR ans 81,2% 75,3% 73,6% 70,7% 76,8% 77,5%
Total 5 ans 60,0% 56,7% 46,7% 52,5% 63,1% 58,8%
7 ans
;eogggtze_ Maseulin 5205 531% 44,0% 40,6% 43,7% 56,1% 51,0%
7 ans
2003
Féminin 5 ans 67,5% 70,7% 53,8% 62,5% 69,7% 66,8%
7 ans

Source : MELS, DRSI
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RESULTATS POUR L'ENSEMBLE DES EPREUVES UNIQUES DE JUIN 2010

Présence

: Nombres Moyenne Taux de

SOMMAIRE Nombre d'écoles aux s ..
5 d'éleves sur 100 réussite

épreuves

ENSEMBLE PROVINCIAL 560 124259 75 875 75,3 93,1
SECTEUR PUBLIC 400 96 545 58 311 73,8 91,7
SECTEUR PRIVE 151 27 603 17 504 80,2 98,4
Montérégie 18 390 11 046 73,7 91,5
Vallé-du-Haut Saint-Laurent 7 077 4208 74,9 92,6
Roussillon 3347 2061 77,1 94,3
Ecole de la Magdeleine La Prairie 1120 756 75,0 94,6
Ecole du Tournant Saint-Constant 59 44 74,1 91,5
Ecole Louis-Philippe-Paré Chateauguay 604 378 71,7 87,1
Ecole secondaire régionale Howard S. Billings Chateauguay 341 287 70,1 88,3
College Charles-Lemoyne (Campus Ville de Sainte-C(Sainte-Catherine 505 253 81,9 98,8
College Héritage de Chdteauguay inc. Chateauguay 166 83 83,0 100,0
Collége Jean-de-la-Mennais (Laprairie) La Prairie 552 260 85,6 100,0
Les Jardins-de-Napierville 328 183 70,3 89,1
Ecole Louis-Cyr Napierville 153 92 69,2 85,0
Ecole Pierre-Bédard Saint-Rémi 175 91 71,2 92,6
Le Haut-Saint-Laurent 300 220 72,7 91,7
Ecole Arthur-Pigeon Huntingdon 157 82 72,7 91,1
Ecole secondaire régionale Chateauguay Valley Ormstown 143 138 72,8 92,3
Beauharnois-Salaberry 960 525 72,0 87,9
Ecole de la Baie-Saint-Francois Salaberry-de-Valleyfield 569 316 71,2 84,7
Ecole secondaire des Patriotes-de-Beauharnois  Beauharnois 391 209 73,1 92,6
Vaudreuil-Soulanges 2142 1219 73,7 92,5
Ecole secondaire de la Cité-des-Jeunes Vaudreuil-Dorion 684 414 70,9 88,9
Ecole secondaire du Chéne-Bleu Pincourt 385 200 77,3 95,1
Ecole secondaire Soulanges Saint-Polycarpe 299 192 71,3 94,3
Ecole secondaire Westwood, (cycle 2) Hudson 356 203 71,9 90,2
College Bourget Rigaud 418 210 78,3 96,7
Eglise-Ecole Académie chrétienne de la Foi Saint-Lazare X X X X

*Les résultats des écoles ayant présenté dixéléves ou moins sont masqués parun X.

En italique sont présenté les écoles privées.
Source : MELS
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Quelques caractéristiques de la population par MRC, provenant du recensement de 2006

Roussion ]ard%ns —c.ie - Haut-Saint- Beauharnois- Vaudreuil-
Napierville Laurent Salaberry Soulanges
Langue maternelle Anglais 16540 1520 6050 1695 24760
Langue maternelle Frangais 122345 21330 14665 56540 85565
Langues maternelles non officielles 8035 835 700 770 7250
Non-immigrants 138620 22765 20575 58345 109135
Né dans la province de résidence 133805 22265 19565 56505 100680
Né a I'extérieur de la province de résidence 4815 495 1015 1845 8455
Immigrants 9700 920 1090 1035 9960
% Immigrants 6,5% 3,9% 5,0% 1,7% 8,3%
Résidents non permanents 235 190 75 20 370
Revenu d'emploi % 80,8 75,8 66,8 73,9 81,2
Transferts gouvernementaux % 9,6 14,4 18,9 14,9 8,9
Autre % 9,6 9,8 14,3 11,1 10
Fréquence du faible revenu avant imp6t en 2005 % 23,0% 20,7% 30,8% 34,3% 19,5%
Fréquence du faible revenu apres imp6t en 2005 % 16,0% 11,7% 17,5% 23,2% 13,1%
Nombre total de familles dans les ménages privés 44370 6930 6420 17635 35690
Total des familles monoparentales 6585 875 880 3055 4595
Proportion de familles monoparentales 14,8% 12,6% 13,7% 17,3% 12,9%
Population de 15 ans et plus dans les ménages privés
avec enfants a la maison 50455 7585 6115 17115 39765
Population active 42775 6225 4575 13765 33980
Personnes occupées 41595 6010 4300 13190 32825
Chomeurs 1175 215 280 575 1155
Inactifs 7675 1355 1535 3350 5780
Plus haut dipldme obtenu 15-24 ans 18735 2975 2685 7550 13340
Aucun certificat, diplome ou grade 15-24 ans 7660 1305 1180 3160 5635
Diplome d'études secondaires ou I'équivalent 5565 810 715 2090 4005
Diplome d'études professionnelles oul'é quivalent 1845 340 250 820 1155
Diplome d'études collégiales ou I'équivalent 2890 395 405 1220 2070
Certificat, diplome ou grade universitaire 775 125 135 260 475

Source : Statcan, recensement 2006
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Evolution de I'emplois et taux de chémage pour la
Montérégie et I'ensemble du Québec

Nombre et types de crimes par service de police pour
le territoire de la CRE de la Vallé-du-Haut-Saint-

Montérégie Québec [Montérégie Québec | |Crimes 2008 2009 2010
Emplois Taux de ch6mage Contre la personne 254 268 270

1993 559,4  3030,9 13,3 13,2 Contre la propriété 676 583 633
1994 581,3 3094,8 10,3 12,3 Autres crimes 317 427 399
1995 597,5 3135,3 9,5 11,5 Haut-Saint-Laurent 1247 1278 1302
1996 595,4 3132,7 10,1 11,8 Contre la personne 174 196 206
1997 605,2 3174,5 9,2 11,4 Contre la propriété 630 646 740
1998 629,9 3257,7 7,6 10,3 Autres crimes 249 277 326
1999 634,7 3326,6 8,3 9,3 Jardins-de-Napierville 1053 1119 1272
2000 655,5 3401,5 6,6 8,5 Contre la personne 768 771 843
2001 649,9 3440,4 6,9 8,8 Contre la propriété 1477 1602 1702
2002 685,0 3564,7 7,2 8,7 Autres crimes 1463 1408 1527
2003 679,2 3619,9 7,7 9,2 Beauharnois-Salaberry 3708 3781 4072
2004 685,4 3673,3 7,2 8,5 Contre la personne 728 797 712
2005 679,3 3701,4 6,9 8,3 Contre la propriété 2500 2552 2 587
2006 695,0 37425 7,4 81 Autres crimes 1879 1901 1838
2007 710,0 3834,1 6,1 7,2 Vaudreuil-Soulanges 5107 5250 5137
2008 7189 38804 6,6 7,2 Contre la personne - - 783
2009 721,6 38484 7,6 8,5 Contre la propriété - - 1782
2010 730,7 3915,1 7,7 8,0 Autres crimes - - 1132
2011 729,5 3953,6 7,0 7,8 Police Chateauguay 3697
Source : 1SQ Contre la personne - 462 487
Contre la propriété - 2154 1878

Autres crimes - 1158 1187

Police Roussillon 3774 3552

Total CRE VHSL - - 19032
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Marché du travail au Québec selon certaines caractéristiques, 15 ans et plus pour la Montérégie et
I'ensemble du Québec

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

MONTEREGIE
Taux d'activité 69,2 68,5 66,7 67,5 67,1 67,4 67,5 67,5
15-24 ans 72,2 69,9 69,5 66,7 67,5 70,6 66,7 70,9
Taux d'emploi 63,9 63,6 62,1 62,5 63,0 62,9 62,4 62,3
15-24 ans 62,3 60,9 59,9 58,0 59,6 62,7 57,0 60,9
Part du temps partiel 18,4 17,8 18,4 17,4 17,0 17,6 17,7
15-24 ans 47,5 45,9 44,2 45,2 45,7 44,1 47,7
Taux de chbmage 7,6 7,2 6,9 7,4 6,1 6,6 7,6 7,7
15-24 ans 13,7 13,0 13,9 13,2 11,7 11,1 14,7 14,1
ENSEMBLE DU QUEBEC
Taux d'activité 66,0 65,8 65,5 65,4 65,7 65,8 65,3 65,4
15-24 ans 68,4 67,6 66,2 66,2 66,6 68,0 66,3 67,4
Taux d'emploi 59,9 60,2 60,1 60,1 60,9 61,0 59,8 60,2
15-24 ans 58,7 57,8 57,2 57,2 58,2 59,8 56,2 58,0
Part du temps partiel 18,5 18,2 18,1 18,2 18,6 18,6 18,7
15-24 ans 44,3 45,1 45,8 46,8 48,0 48,5 50,2
Taux de chdmage 9,1 8,5 8,3 8,1 7,2 7,2 8,5 8,0
15-24 ans 14,1 14,4 13,6 13,5 12,5 12,1 15,2 13,9
Source : 1SQ

Nombre d'établissements pour certains groupes et sous-groupes de la culture et des
communications

Vallée-du-Haut-Saint-Laurent 2004 2005 2006 2007 2008
Centres d'artistes - - - - -
Salles de spectacles 8 10 13 10 10
Institutions muséales 12 12 12 12 12
Musées d'art - - - - -
Musées d'histoire 2 3 3 3 3
Musées de sciences - - - - -
Lieux d'interprétation en histoire 9 8 8 8 8
Lieux d'interprétation en sciences - - - - -
Centres d'exposition 1 1 1 1 1
Centres et services d'archives 6
Organismes en patrimoine 11 . . .
Bibliothéques publiques autonomes . 16 16 16
Points de services des bibliothéques 17 17 17 17
Bibliothéques publiques affiliées . . . . .
Librairies 12 12 11 11 9
Cinémas et ciné-parcs 6 6 5 5 5
Ecrans 36 36 33 33 33
Stations de radio privées et communautaires 5 5 5 5 5

Source(s): Institut de la statistique du Québec (1SQ), Observatoire de la culture et des
communications du Québec (OCCQ).
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Taux annuel de décrochage, parmi les sortants en FGJ, selon la MRC de résidence des éléves,

2007-2008 2008-2009 2009-2010
Territoire Sortants Décrocheurs Sortants Décrocheurs Sortants Décrocheurs

N % N % N %
Beauharnois- Salaberry 647 158 244 632 136 21,5 604 130 21,5
Haut-Saint- Laurent 283 72 254 225 48 21,3 224 51 22,8
Jardins-de- Napierville 322 81 25,2 297 64 21,5 278 54 194
Roussillon 2028 344 17,0 1976 271 13,7 1998 278 13,9
Vaudreuil- Soulanges 1467 259 17,7 1561 244 15,6 1500 218 14,5
Vallée-du-Haut-Saint-Laurent 4747 914 19,3% 4 691 763 16,3% 4 604 731 15,9%
Montérégie 16303 2952 18,1 15998 2615 16,3 15171 2264 14,9
Total général 81241 16472 20,3 80072 14732 18,4 77235 13447 17,4

Source : MELS, DRSI
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